2021年１月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 ZOZO

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 澤田 宏太郎

 （コード番号 3092 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長兼 CFO  栁澤 孝旨

電話番号 043（213）5171

2021年３月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年１月 29日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年７月 30日に公

表いたしました 2021 年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の通期連結業績予想及び１株当たり配

当予想について、以下のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

前回発表予想（Ａ） 143,700  39,500  39,500  27,600  90円 40銭

今回修正予想（Ｂ） 145,000  41,500  41,600  28,500  93円 34銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,300  2,000  2,100  900

増 減 率(％) 0.9%  5.1%  5.3%  3.3%

（参考）前期実績

（2020年３月期）
125,517  27,888  27,644  18,804  61円 60銭

（修正の理由）

2021年３月期につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う消費者のデジタルシフトによる新規

獲得会員の増加に加え、商品供給元であるブランド様各社の当サイトでの販促積極化による影響が、外出自粛

に伴うファッション・アパレル商材の需要低下の影響を上回り、業績は順調に推移しております。第４四半期

連結会計期間については来期以降の持続的成長に向けた投資も視野にいれております。

このような状況を踏まえ、2021年３月期通期連結業績予想を上方修正いたしました。

商品取扱高は当初計画 387,300百万円を上回る 409,000百万円（うち、その他商品取扱高 7,000百万円）、

連結売上高は当初計画 143,700百万円を上回る 145,000百万円となる見込みです。連結営業利益につきまし

ては、当初計画 39,500百万円（商品取扱高対営業利益率 10.2%）を上回る 41,500百万円となる見込みで

す。なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、当初計画 27,600百万円を上回る 28,500百万

円となる見込みです。

２．配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（2020年７月 30日公表）
15円 00銭 22円 00銭 37円 00銭

今回修正予想  23円 00銭 38円 00銭

当期実績 15円 00銭

（参考）前期実績

（2020年３月期）
12円 00銭 18円 00銭 30円 00銭

（修正の理由）

当社グループは、株主の皆様への利益還元につきましては、業績の推移・財務状況、今後の事業・投資計

画等を総合的に勘案し、内部留保とのバランスを取りながら検討・実施していくことを基本方針としており

ます。具体的には連結配当性向 40％を目安に実施しております。
2020 年７月 30 日公表の「2021 年３月期通期連結業績予想及び配当予想の公表に関するお知らせ」にて、

2021 年３月期の１株当たり配当金を 37 円と予想しておりましたが、当期の業績、今後の事業・投資計画等

を総合的に勘案した結果、１株当たり 38円に修正いたします。

今後も財務体質の強化、継続的な企業価値の向上に努め、将来の事業展開等を勘案のうえ、内部留保及び

利益配分を決定して参ります。

（注）本資料記載の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものでありま

す。予想には様々な不確定要素が内在しており、実際の業績等はこれらの予想数値と異なる可能性があります。

以 上